
Página: 1 / 2

Nr.:   29/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

44/2024

06/06/2024

E-mail: compras@lindoiadosul.sc.gov.br  Site: http://www.lindoiadosul.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL
RUA TAMANDARÉ, 98 - CENTRO - Lindóia do Sul
CEP: 89735-000 CNPJ: 78.510.112/0001-80 Telefone: (49) 3446-1177

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/07/2024
Dispensa de licitação
29/2024 - DL
44/2024

Contratação direta, por dispensa de licitação, de forma eventual e futura de empresa
para prestação de serviço sem dedicação de mão de obra exclusiva para manutenção
preventiva de bebedouros e purificadores de água e fornecimento de elemento filtrante
para atender a necessidade dos departamentos públicos do município de Lindóia do
Sul.

Participante: FRIOLAR CONSERTOS DE ELETRODOMESTICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Manutenção preventiva em bebedouro industrial e purificadores de

água, contemplando fornecimento de mão de obra, limpeza e
higienização interna e externa, testes elétricos, reaperto e
substituição de filtro.

35,000 SER 75,00 2.625,00

2 Refil para purificador- IBBL modelo Viváx PRO, C+3 Max, com
instalação

8,000 UN 180,00 1.440,00

3 Refil para bebedouro - IBBL modelo PDF300 2T, C+5  e pré C+3,
Original, com instalação

2,000 KIT 310,00 620,00

4 Refil para bebedouro - IBBL modelo PDF100, C+5 e pré C+3,
original, com instalação

4,000 KIT 310,00 1.240,00

5 Refil para purificador - Libell, com instalação 12,000 UN 105,00 1.260,00

6 Refil para Purificador - Soft by Everest, com instalação 10,000 UN 105,00 1.050,00

7 Refil para purificador - Soft Star, com instalação 2,000 UN 105,00 210,00

8 Refil para purificador - Polar modelo SV 9000 C, com instalação 2,000 UN 300,00 600,00

9 Refil para bebedouro - Nozon Pluss 20, modelo BIC20 , série 23419,
com instalação

6,000 UN 90,00 540,00

10 Refil para purificador - IBBL modelo FR600, com instalação 2,000 UN 180,00 360,00

11 Refil para purificador ind. 25 L knox modelo KX02B 2,000 UN 90,00 180,00

12 Refil para purificador - LIBELL PRESS BABY INOX/ LIBELL PRESS
STAR SIDE 220 v , com instalação

4,000 UN 105,00 420,00

13 Refil  para purificador - Latina PA 335 , com instalação 10,000 UN 89,00 890,00

Total do Participante: 11.435,00

Total Geral: 11.435,00

Educação Infantil - Pré-Escolar 04.001.12.365.0014.2010.3.3.90.00.00 R$ 3.665,00
Manutenção do Ensino Fundamental 04.001.12.361.0015.2014.3.3.90.00.00 R$ 3.930,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: izaura.licitacao. Emissão: 09/07/2024, às 16:37:53. Protocolo: 70e9cc0e-4b3a-46da-adb9-e5ef524afb7b



Página: 2 / 2

Manutenção da Creche 04.001.12.365.0048.2045.3.3.90.00.00 R$ 975,00
Manutenção das Atividades Culturais 04.003.13.392.0020.2018.3.3.90.00.00 R$ 285,00
Manutenção da Secretaria de Administra e Finanças 03.001.04.122.0004.2003.3.3.90.00.00 R$ 720,00
Manutenção da Oferta da Proteção Social Básica 05.002.08.244.0052.2024.3.3.90.00.00 R$ 870,00
Manutenção da Diretoria de Infra-estrutura 06.002.26.782.0010.2005.3.3.90.00.00 R$ 75,00
Manutenção do CMDCA e do Conselheiros Tutelares 80.001.08.243.0002.2043.3.3.90.00.00 R$ 330,00
Manutenção das Atividades da Saúde Pública 10.001.10.301.0030.2028.3.3.90.00.00 R$ 645,00

Assinatura do Responsável

09 de Julho de 2024Lindóia do Sul,

Sistema: Compras -  Usuário: izaura.licitacao. Emissão: 09/07/2024, às 16:37:53. Protocolo: 70e9cc0e-4b3a-46da-adb9-e5ef524afb7b


		2024-07-09T16:39:10-0300
	NEUDI ANGELO BERTOL:34737880906




